
Hoja 1 de 2
 Página 1 de 1

EXP. NO. CM-2025-051

 FECHA: 03/04/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 24/02/2025

SUMINISTROS GUIPAK, SRL

LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

GTG INDUSTRIAL, SRL

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

SUPLIGENSA, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 360 CAJA
CAJAS DE VASOS PLÁSTICOS DESECHABLES DE 7 ONZAS DE 2,500/1, RÍGIDO, CON 
REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS 
PAQUETES DE 50 UNIDADES

RD$1,745.00 RD$628,200.00

Marca: KATAE 
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: 6 MESES EN 
REEMPLAZO POR DEFECTO 
DE FABRICACIÓN 
Cumple: SÍ

RD$1,750.00 RD$630,000.00

Marca: MOLDY
Entrega: 10 DÍAS 
LABORABLES
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SÍ

RD$1,799.90 RD$647,964.00

Marca: TERMO ENVASES
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES                                               
Garantía: 30 DÍAS POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$1,941.00 RD$698,760.00

Marca: TERMO ENVASES
Entrega: 1 A 10 DÍAS                                               
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO
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CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

18/03/2025

LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL

RD$630,000.00

RD$113,400.00

RD$743,400.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$647,964.00

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$113,076.00 RD$116,633.52

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$125,776.80

RD$824,536.80

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

PRESENTÓ MUESTRA PRESENTÓ MUESTRA PRESENTÓ MUESTRA 

RD$741,276.00 RD$764,597.52

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

PRESENTÓ MUESTRA 

RD$698,760.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SUMINISTROS GUIPAK, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL GTG INDUSTRIAL, SRL

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA COLOCACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÚNICO LOTE 

RD$628,200.00

CRÉDITO 30 DÍAS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (5) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS
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EXP. NO. CM-2025-051

 FECHA: 03/04/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 24/02/2025

SUMINISTROS GUIPAK, SRL

LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

GTG INDUSTRIAL, SRL

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

SUPLIGENSA, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 360 CAJA
CAJAS DE VASOS PLÁSTICOS DESECHABLES DE 7 ONZAS DE 2,500/1, RÍGIDO, CON 
REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS 
PAQUETES DE 50 UNIDADES

RD$2,069.41 RD$744,987.60

Marca: KATAE 
Entrega: INMEDIATA, NO 
MAYOR A 5 DÍAS 
LABORABLES 
Garantía: 1 AÑO POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO DE FÁBRICA
Cumple: SÍ

RD$2,072.00 RD$745,920.00

Marca: TERMO ENVASES
Entrega: 1 A 10 DÍAS 
LABORABLES                                               
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$2,165.00 RD$779,400.00

Marca: PLASTIFAR
Entrega: 1-10 DÍAS                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$2,535.00 RD$912,600.00

Marca: TERMO ENVASES
Entrega: 10 DÍAS                                               
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (5) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

18/03/2025

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL SUPLIGENSA, SRL

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$134,097.77 RD$134,265.60 RD$140,292.00 RD$164,268.00

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA COLOCACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÚNICO LOTE 

RD$744,987.60 RD$745,920.00 RD$779,400.00 RD$912,600.00

RD$879,085.37 RD$880,185.60 RD$919,692.00 RD$1,076,868.00

CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*PRESENTÓ MUESTRA                                                                               
*PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD$14,899.75

PRESENTÓ MUESTRA PRESENTÓ MUESTRA PRESENTÓ MUESTRA 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES
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